РЕШЕНИЕ

16 сентября 2021 года

№ 32

Об инициативе Нижегородской областной

общественной организации ветеранов

(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов об

увековечении памяти Аристархова

Дмитрия Аврамовича

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев ходатайства Нижегородской

областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных

сил и правоохранительных органов, Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных сил и правоохранительных органов города Нижнего Новгорода,

Нижегородской областной общественной организации ветеранов комсомола

«Комсомольская площадь» о присвоении имени Аристархова Дмитрия Аврамовича улице во

вновь вводимом жилом комплексе «Зенит-2»,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Поддержать инициативу Нижегородской областной общественной

организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и

правоохранительных органов об увековечении памяти Аристархова Дмитрия Аврамовича.

2. Рекомендовать городской комиссии по наименованию и переименованию

площадей, улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на

территории города Нижнего Новгорода, рассмотреть вопрос о присвоении наименования

элементу улично-дорожной сети во вновь вводимом жилом комплексе «Зенит-2» - «улица

Героя Советского Союза Аристархова».

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

3. Рекомендовать городской комиссии по наименованию и переименованию

площадей, улиц, переулков, проездов, скверов, бульваров, парков, расположенных на

территории города Нижнего Новгорода, проработать возможность установки на фасаде

одного из домов информационной надписи, сообщающей в честь кого названа улица.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

  Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев